[image: ]

REQUERIMENTO Nº 08/2025
EMENTA: Solicita a construção da passagem Molhada do Rio de Maria Pê Bairro no COHAB -Equador R/N
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:
Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do requerimento que solicitar a construção da passagem Molhada do Rio de Maria Pê no Bairro COHAB -Equador R/N

J U S T I F I C A T I V A:
A presente propositura é fins que se faz necessária devido às dificuldades enfrentadas pelos moradores na travessia do rio, principalmente em períodos de chuva, quando o volume da água aumenta significativamente, impossibilitando o tráfego de pedestres e veículos. Essa situação afeta diretamente a mobilidade da população, incluindo estudantes, trabalhadores e produtores locais.
                                                      Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025

              ___________________________________________________
JOSÉ GERALDO DA SILVA JÚNIOR
VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35